??? de talrijke getuigen stammen stellig uit een echte overlevering;of deze in de gedaante van een formele oorkonde bestond is twijfel-achtig, want Jc 6 is niet alleen geschreven maar ook opgesteld inde veertiger jaren, zoals uit de volgende parallelen blijkt. Jc 6: Ego S. Dei gratia abbas quin-tus ecclesie s. lacobi dignum duxi etutile noticie tam futurorum quampresentium presenti scripto com-mittere, quod R. vir ingenuus de D.... donavit Deo et b. lacobo ...pro anima sua videlicet et omniumparentum suorum. Tradidit autemlegitime ad altare per manum R.advocati eodem iure, eadem libertatequa ipse tenebat ex integro incurtibus, in agris, in cultis et inincultis, in pascuis et in silva adiacenteet in cunctis reditibus suis Huius rei testes sunt idonei,quorum nomina subscripta sunt ...Item nobiles viri ... De familia s.lacobi ... et alii multi. Fideiussoresfuerunt . .. Preterea sciendum, quod non

multopost H. ... habitum religionis sus-cepit, monachum professus est Hec igitur omnia ego S. commodumduxi ... sigillo b. lacobi communiri,quatinus ... contra omnem adver-santium calumpniam et violentiamdefendatur Actum anno ab ine. D. ...indictione ... feliciter. Jc 21 : Ego E. gratia Dei ecclesie s.lacobi ... abbas octavus dignum etutile duxi committere noticie fideliumtam futurorum quam presentium,quod St. 3424 : A. vir ingenuus de N.... obtulit Deo et b. lacobo ...pro anima sua et parentum suorumtradiditque super altare ea lege, ealibertate possidendam qua ipse posse-derat in decima ... in agris, inpascuis, in cultis et in incultis ...et in omnibus appenditiis et reditibussuis Huius traditionis testes sunt nobileset illustres viri, ... quorum nominahec sunt ... Item de familia s.lacobi ... et alii multi. Fideiussoresfuerunt..Huius ... testes fueruntquorum nomina subscripta suntSciendum

igitur, quodJc 23: Ad hoe sciendum est, quodsive in habitu familie sive in habitumonachi serviturum Hanc autem constitutionem contraomnem in posterum calumpniamsigillo b. lacobi ego E. communiredecrevi m- Jc 21: Anno ab inc. D.dictione . â™?. actum feliciter. De oorkonde van bisschop Hendrik van Luik uit 1084 Jc 4 isal heel gemakkelijk te beoordelen. Want dezelfde hand heeft deabtsoorkonde van 1140 Jc 21 geschreven; en er is een tweedeoorkonde van bisschop Hendrik Jc 5 in vermeend origineel bewaard,die, grotendeels gelijkluidend, aan de in Jc 4 vermelde overdrachtnog een andere vastknoopt, maar de passus van Jc 4 mist, waarin devoogdij rechten worden vastgelegd (Porro abbas ... duodecimam).